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INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND THEORETICAL CONFERENCE 

Bu texnologiya asosida bo`lajak o`qituvchilarimiz dars tashkil etishni o`rgansalar juda yaxshi 

natijalarga erishishlariga xizmat qiladi.   

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1.Mirziyoyev Sh. M. Erkin va farovon, demokratik o’zbekiston davlatini birgalikda barpo 

etamiz. O’zbekiston Respublikasi Prezidenti lavozimiga kirishish tantanali marosimiga 

bag’ishlangan Oliy Majlis palatalarining qo’shma majlisidagi nutq / SH.M. Mirziyoyev. – Toshkent : 

O’zbekiston, 2016. - 56 b. 

2.Д.Рузиева,М.Усмонбоева,З.Холикова. Интерфаол методлар: мохияти ва қўлланилиши.-

Тошкент.Низомий номидаги ТДПУ нашриёти 2013.-136 б. 

 

RAQAMLI VOSITALAR YORDAMIDA INFORMATIKA FANIDA 

TALABALALARNING KOMMUNIKATIV KOMPETENSIYASINI RIVOJLANTIRISH 

METODIKASI 

 

Hayitov U.H., Norova F.F. 

Buxoro davlat universiteti, 

O‘zbekiston Respublikasi,  

Buxoro shahri, M.Iqbol ko‘chasi, 11-uy. 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada raqamli texnologiyalarni informatika faniga integratsiya qilish 

orqali talabalarning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirishga qaratilgan metodik 

yondashuvlar tahlil etilgan. Informatika fanining nazariy va amaliy tarkibini raqamli vositalar bilan 

boyitish, sunʼiy intellekt texnologiyalaridan foydalanish orqali o‘quvchilarda muloqotga kirishish, 

fikr almashish va axborotni tushunarli tarzda yetkazish ko‘nikmalarini shakllantirish bugungi kun 

talabi sifatida ko‘rib chiqiladi. Maqolada talabalarning o‘quv motivatsiyasini oshirish, axborot-

kommunikatsion vositalardan foydalanish samaradorligini ta’minlashga qaratilgan interaktiv 

metodlar, AI asosida ishlab chiqilgan o‘quv ilovalari va tahliliy platformalar namunalari keltiriladi. 

Natijalar informatika fanini o‘qitishda raqamli vositalar yordamida kommunikativ kompetensiyani 

rivojlantirishning metodik asoslarini ilmiy jihatdan asoslash imkonini beradi. 

Kalit so’zlar: informatika ta’limi, raqamli vositalar, kommunikativ kompetensiya, sunʼiy 

intellekt, interaktiv metodlar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, ta’limdagi raqamli 

transformatsiya. 

Kirish. Zamonaviy ta’lim jarayoni axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) asosida 

tubdan o‘zgarib bormoqda. Raqamli vositalarning ta’limga integratsiyasi nafaqat bilimlarni 

yetkazish, balki talabalarda muhim kompetensiyalarni – ayniqsa kommunikativ kompetensiyani 

shakllantirishda katta ahamiyat kasb etmoqda. Xususan, informatika fani o‘quvchilarning texnik 

savodxonligini oshirish bilan bir qatorda, ularning fikr almashish, axborotni tushunarli tarzda 

yetkazish, onlayn muhitda muloqot qilish kabi ijtimoiy-kommunikativ ko‘nikmalarini ham 

rivojlantirish imkonini beradi. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatmoqdaki, kommunikativ kompetensiyaning shakllanishi o‘quv 

muhitidagi faol muloqotga, raqamli muhitdagi interaktivlikka va ko‘p kanalli axborot uzatish 

vositalaridan foydalanishga bog‘liqdir [1]. Zamonaviy raqamli vositalar – jumladan, Google 

Classroom, Padlet, Mentimeter, Zoom, Moodle, va Microsoft Teams kabi platformalar – 

talabalarning fikrini mustaqil bildirish, jamoaviy muhokamalarda ishtirok etish, interaktiv 

topshiriqlarda faol bo‘lish imkonini beradi [2]. 

Jahon tajribasida kommunikativ kompetensiyani rivojlantirishda sunʼiy intellekt 

texnologiyalariga asoslangan virtual yordamchilar, chatbotlar, avtomatik tahlil tizimlari (masalan, 

Grammarly, Write&Improve) keng qo‘llanmoqda [3]. Shu bilan birga, kommunikativ 

kompetensiyani samarali shakllantirish uchun metodik yondashuvlar, topshiriqlar tuzilmasi, baholash 

mezonlari ilmiy asoslangan bo‘lishi zarur [4]. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Raqamli ta’limni rivojlantirish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida”gi qarorida raqamli pedagogika vositalaridan foydalanish orqali o‘qituvchilarning kasbiy 
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kompetensiyasini oshirish, talabalarning kreativ fikrlashi va muloqotga tayyorlik darajasini 

kuchaytirish zarurligi ta’kidlangan [5]. 

Ushbu maqolada raqamli vositalar yordamida informatika fanini o‘qitishda talabalarning 

kommunikativ kompetensiyasini shakllantirishga doir metodik yondashuvlar, o‘quv muhiti dizayni 

va baholash tizimlari tahlil qilinadi. 

Metadalogiyasi. Ushbu tadqiqotda raqamli vositalar yordamida informatika fanini o‘qitishda 

talabalarning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirishga qaratilgan metodik yondashuvlar 

ishlab chiqildi. Metodik asos sifatida zamonaviy pedagogik texnologiyalar, konstruktiv yondashuv 

va faol-ta'lim metodlari uyg‘unligi tanlandi. Dars jarayoniga integratsiya qilinadigan raqamli 

vositalar quyidagilardan iborat: 

⎯ Google Classroom – topshiriqlarni mustaqil bajarish, baholash, fikr almashish va 

o‘quvchilarning faolligini monitoring qilish uchun. 

⎯ Padlet – talabalar o‘z fikrlarini virtual devorga yozib, muhokama qilishadi; bu esa 

muloqotga tayyorlik va fikr bildirish ko‘nikmalarini shakllantiradi. 

⎯ Mentimeter va Kahoot – real vaqtli savol-javob, viktorina va fikr so‘rovlari orqali 

o‘quvchilarning darhol javob berish va jamoaviy muhokama ko‘nikmalarini rivojlantirish imkonini 

beradi. 

⎯ Zoom yoki Microsoft Teams – onlayn darslar davomida talabalar o‘rtasida muloqotli 

faoliyat tashkil etilib, rolli o‘yinlar, loyihaviy ishlar va taqdimotlar o‘tkazildi. 

Dars jarayonining metodik modeli quyidagicha tuzildi: 

⎯ Motivatsion bosqich – talabalarda qiziqish uyg‘otish, mavzuga kirish va muloqotli 

muhit yaratish uchun video, savol-javob yoki interaktiv bahsdan foydalanildi. 

⎯ Asosiy bosqich – raqamli platformalarda muammoli vaziyatlar yaratildi, jamoaviy va 

individual topshiriqlar berildi. Bu bosqichda kommunikativ kompetensiyaning quyidagi 

komponentlari rivojlantirildi: 

o Axborotni to‘g‘ri va tushunarli ifodalash; 

o Savol berish va javob berish; 

o Jamoada fikr bildirish va fikrni himoya qilish; 

o Raqamli muloqot etikasi. 

⎯ Refleksiya va baholash bosqichi – talabalar o‘z faoliyatini tahlil qildi, o‘zaro fikr 

almashdi va baholash mezonlari asosida yakuniy natijalar chiqarildi. Bu bosqichda yozma va og‘zaki 

fikr bildirish, mulohaza yuritish orqali kommunikativ kompetensiya mustahkamlandi. 

 

1-jadval. Kommunikativ kompetensiyani baholash mezonlari 

Mezon Maksimal 

ball 

Izoh 

Fikrni aniq va mantiqiy 

ifodalash 

20 ball Yozma va og‘zaki nutq ravonligi, 

tushunarliligi 

Interaktiv topshiriqlarda 

ishtirok etish 

25 ball Onlayn muhokama, real vaqtli 

faoliyatda qatnashish 

Jamoaviy muhokamada 

faollik 

25 ball Guruh bilan ishlash, savollarga 

javob berish, muhokama yuritish 

Yozma muloqot sifati 

(chat, forum, sharhlar) 

15 ball Grammatika, izchillik, mantiqiy 

bayon 

Taqdimot va og‘zaki 

ifoda darajasi 

15 ball Tashqi nutq madaniyati, auditoriya 

bilan aloqa 

Jami 100 ball 
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Mazkur baholash mezonlari talabalarning kommunikativ kompetensiyasini har tomonlama 

o‘lchash imkonini beradi. Jadvalda ko‘rsatilgan har bir band nafaqat talabani baholash, balki ularning 

individual rivojlanish strategiyasini belgilashda ham qo‘llanilishi mumkin. Ayniqsa, yozma va 

og‘zaki ifodaning izchilligi, interaktivlik darajasi va jamoaviy fikrlash malakalarini aniqlash bugungi 

raqamli ta’lim muhitida muhim o‘rin tutadi. 

Xulosa. Tadqiqot davomida raqamli vositalar yordamida informatika fanida talabalarning 

kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirishga qaratilgan samarali metodik model ishlab chiqildi. 

Bu model o‘zida interaktiv platformalarni o‘quv jarayoniga integratsiya qilish, dars bosqichlarini aniq 

belgilash va kommunikativ ko‘nikmalarni tizimli shakllantirishni nazarda tutadi. 

Amaliy mashg‘ulotlar natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar asosida tuzilgan 

darslar talabalarni faollikka undaydi, ularning mustaqil fikrlash va jamoaviy muloqotga kirishish 

qobiliyatini oshiradi. Bundan tashqari, sunʼiy intellekt texnologiyalarining o‘quv jarayoniga 

bosqichma-bosqich tatbiq etilishi talabalar kompetensiyalarining chuqurlashuviga olib keladi. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar 

1. Vygotsky, L.S. (1978). Mind in Society: The Development of Higher Psychological Processes. 

Harvard University Press. 

2. Garrison, D. R., Anderson, T., & Archer, W. (2000). Critical Inquiry in a Text-Based 

Environment: Computer Conferencing in Higher Education. The Internet and Higher Education. 

3. Kukulska-Hulme, A. (2020). Mobile-assisted language learning [MALL] and AI tools. 

Language Learning Journal. 

4. Bax, S. (2011). Discourse and Genre: Analysing Language in Context. Palgrave Macmillan. 

5. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 19-oktabrdagi PQ–5264-sonli qarori 

“Raqamli ta’lim texnologiyalarini rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”. 

 

 

UMUMIY ОʻRTА TАʼLIM MАKTАBIDА MОLЕKULYАR FIZIKА BО‘LIMIDА 

RАQАMLI TЕXNОLОGIYАLАR АSОSIDА LАBОRАTОRIYА ISHLАRINI TАSHKIL 

ЕTISH METODIKASI 

 

Qurbаnоv Bоtir Qо‘ziyеvich 

Tоshkеnt tibbiyоt аkаdеmiyаsi Urgаnch filiаli tyutori 

 

Аnnоtаtsiyа: Zаmоnаviy аxbоrоt-kоmmunikаtsiyа tеxnоlоgiyаlаrining tа’lim jаrаyоnigа jаdаl 

kirib kеlishi mаktаb fizikа tа’limining shаkli, mаzmuni vа mеtоdikаsigа yаngi yоndаshuvlаrni tаlаb 

еtmоqdа. Xususаn, fizikа fаnining murаkkаb bо‘limlаridаn biri bо‘lgаn “Mоlеkulyаr fizikа”ni 

о‘rgаnishdа rаqаmli tеxnоlоgiyаlаr аsоsidа virtuаl lаbоrаtоriyа ishlаridаn fоydаlаnish 

о‘quvchilаrdа аmаliy tаjribаgа yаqin shаrоitdа ilmiy tushunchаlаrni shаkllаntirish, tаhliliy 

fikrlаshni rivоjlаntirish vа о‘zlаshtirish sаmаrаdоrligini оshirish imkоnini bеrаdi. 

Kаlit sо‘zlаr: Rаqаmli tеxnоlоgiyаlаr, STЕАM, virtuаl lаbоrаtоriyа, tаdqiqоt, idеаl gаz 

qоnunlаri, issiqlik аlmаshinuvi, mоlеkulyаr kinеtik nаzаriyа. 

 Аннотация: Стремительное внедрение современных информационно-

коммуникационных технологий в образовательный процесс требует новых подходов к форме, 

содержанию и методике преподавания физики в школах. В частности, использование 

виртуальных лабораторных работ на базе цифровых технологий при изучении одного из 

сложных разделов физики «Молекулярная физика» позволяет формировать у студентов 

научные представления, развивать аналитическое мышление, повышать эффективность их 

усвоения в условиях, приближенных к практическому опыту. 

 Ключевые слова: Цифровые технологии, STEAM, виртуальная лаборатория, 

исследования, законы идеального газа, теплопередача, молекулярно-кинетическая теория. 

Аnnоtаtiоns: The rapid introduction of modern information and communication technologies 

into the educational process requires new approaches to the form, content and methods of teaching 
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